

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

سیاسی

تابلمو

معاونت سیاسی

نماینده ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

داعش به اعضای اروپایی خود فرمان حمله داد

با فروپاشیدن خلافت خودخوانده «داعش» در موصل و با تنگ شدن عرصه بر این گروه تروریستی در عراق و سوریه، سرکرده‌های این گروه تکفیری از هواداران خود خواستند در اروپا حملات خود را علیه شهروندان غربی، مراکز نفتی، قطارها و... وسعت بدهند. تروریست‌ها در قالب پیام‌های ناشناس، از اقدامات تروریستی در اروپا حمایت کرده و به تروریست‌ها راه‌های انجام عملیات را نیز مثل خارج کردن قطارها از ریل راه‌آهن، انفجار لوله‌های نفت و خرابکاری در باشگاه‌های ورزشی موسوم به «تورنومنت یورو» را یاد داده‌اند. داعش آن زمان که به وجود آمد، قرار بود که در دنیای اسلام شکاف ایجاد کند، ولی به نظر می‌رسد که مأموریت تاریخی‌اش، برخلاف خواسته جاعلان‌ش، ضربه زدن بر پیکره بحران‌زده اروپا و غرب شده است. رهبر انقلاب مدتها قبل پیش‌بینی کرده بودند داعش یک روز دامن صاحبانش را خواهد گرفت.

سال چهارم / شماره ۵۱۴/شنبه ۲۴ تیر ماه ۱۳۹۶

ظریف: امریکا در نازل‌ترین سطح ممکن به برجام پایبند بوده است

دولت ترامپ طی چند روز آینده دومین گزارش خود را در این باره که آیا ایران به توافق هسته‌ای پایبند بوده یا نه منتشر می‌کند. منابع غیررسمی درواشنگتن می‌گویند، در حالی که دولت امریکا همچنان سرگرم بررسی مطابق بودن یا مطابق نبودن برجام با منافع امنیتی ملی امریکاست، احتمالاً «از روی بی‌میلی» پایبندی ایران به برجام را تأیید خواهد کرد. در تهران نیز شرایط به همان‌گونه‌ای است که در کاخ سفید جریان دارد؛ نه تنها منتقدان برجام از نحوه اجرای آن ناراضی‌اند، بلکه حامیان آن نیز رضایت چندانی از اجرای آن ندارند. وزیر امور خارجه ایران که برای شرکت در نشست مجمع عمومی سازمان ملل به نیویورک رفته، در بدو ورود به نیویورک گفته که امریکا نگذاشته ایران از منافع توافق برجام بهره‌مند شود و با این کار خود، در عمل کردن به روح این توافق شکست خورده است. ظریف می‌گوید: امریکا در نازل‌ترین سطح ممکن (lowest possible degree) به برجام پایبند بوده است. حقایقی که فقط در نیویورک بیان می‌شود! محمدجواد ظریف و دو عضو کلیدی تیم هسته‌ای او، یعنی عباس عراقچی و مجید تخت‌روانچی عصر پنج‌شنبه وارد نیویورک شدند. هدف سفر آنها، شرکت در مجمع سیاسی بلندپایه سازمان ملل در خصوص اهداف توسعه پایدار است؛ جایی که آنها طی دو، سه سال گذشته گپ و گفتی هم با جان کری، وزیر خارجه سابق و اعضای تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای امریکا انجام می‌دادند. این گپ و گفت‌ها تا جایی پیش رفت که دو سال قبل، ظریف در راهروهای سازمان ملل به شکلی که او آن را «اتفاقی» خوانده با باراک اوباما، رئیس‌جمهور امریکا نیز ملاقات کرد. امسال اما شرایط متفاوت است. مجمع جهانی مقام‌های سیاسی بلندپایه در مورد توسعه پایدار در سازمان ملل در فاصله حدود شش ماه بعد از ورود دونالد ترامپ به کاخ سفید برگزار می‌شود. آنگونه که ظریف گفته، او «هیچ دیداری» را با «همتای امریکایی برنامه‌ریزی» نکرده و به جای آن قصد دارد با جامعه نخبگان امریکا ملاقات کند؛ ملاقاتی که البته خبر آن را با طعنه‌ای هم به تیم ترامپ همراه کرده است: «ما در گذشته با وزیر خارجه سابق امریکا درباره موضوعات هسته‌ای دیدارهایی داشتیم و مذاکرات ما بر موضوعات اتمی محدود می‌شد، ولی در این سفر هیچ دیداری برنامه‌ریزی نشده است.» سرخوردگی از اجرای توافق هسته‌ای از طرف امریکا باعث شده که ظریف با لحن صریح‌تری مقابل امریکایی‌ها موضع‌گیری کند. او پنج‌شنبه شب در بدو ورود انتقاد تند و تیزی را از نیویورک روانه کاخ سفید کرد و گفت: «متأسفانه امریکا ضمن اینکه به صورت حداقلی و در نازل‌ترین سطح ممکن به توافق هسته‌ای پایبند مانده است، ولی با اجازه ندادن به ایران در بهره بردن از منافع کامل این توافق در عمل نمودن به روح این توافق نیز شکست خورده است و ما بر این باوریم که آنان در موضع خودشان بازنگری کنند، زیرا این امر به سود پایداری این توافق نیست.»

مراسم تحلیف رئیس‌جمهور ۱۴ مرداد

بهر روز نعمتی نماینده مردم تهران و سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری فارس اعلام کرد مراسم تحلیف ریاست‌جمهوری دوازدهم روز شنبه ۱۴ مردادماه از ساعت ۱۷ تا ۲۰ شب در صحن علنی مجلس شورای اسلامی برگزار می‌شود. وی همچنین گفت: جزئیات این مراسم و چگونگی برگزاری آن و نیز میهمانان دعوت‌شده به مراسم تحلیف رئیس‌جمهور متعاقباً اعلام می‌شود.



سناتورهای آمریکایی: ترامپ ایران را ناقض برجام معرفی کند

چند سناتور آمریکایی در نامه ای به تیلرسون ایران را متهم به نقض برجام کردند و خواستار عدم تایید پابندی ایران به توافق هسته ای از سوی دولت آمریکا شدند. این سناتورها در نامه خود به چهار مورد از مواردی که نقض برجام از سوی ایران قلمداد می کنند اشاره کردند و از مواردی همچون کار بر روی سانتریفیوژهای پیشرفته، ذخیره آب سنگین بیش از حد مجاز تعیین شده و اجازه ندادن به بازرسان بین المللی برای بازرسی از تاسیسات نظامی و تحقیقاتی به عنوان مصادیق نقض برجام از سوی ایران نام بردند و ایران را متهم به نقض توافق هسته ای کردند. دولت جدید آمریکا نخستین بار ۲۷ اردیبهشت ماه ضمن تمدید تعلیق تحریم های ایران و تایید پابندی تهران به متن برجام اعلام کرد که در حال انجام ارزیابی هایی جامع برای مشخص کردن سیاستش در قبال ایران و برجام است. واشنگتن همچنین اعلام کرده است که تا زمان اتمام این بررسی به تعهداتش ذیل توافق هسته ای با ایران پایبند خواهد ماند. همچنین روز گذشته ویکی استاندرد به نقل از برخی منابع آگاه اعلام کرد که «دونالد ترامپ»، رئیس جمهور آمریکا می خواهد در گزارشی جدید به کنگره آمریکا بار دیگر پابندی ایران به توافق هسته ای با گروه ۱+۵ را تأیید کند.

الف مجید انصاری: رییس جمهور از هیچ شخصی شکایت نکرده است

معاون حقوقی رییس جمهوری از شناسایی عوامل موثر توهین به رییس جمهور در حاشیه راهپیمایی روز قدس خبر داد و گفت: رییس جمهور از هیچ شخصی شکایت نکرده اند. حجت الاسلام مجید انصاری در گفت و گو با خبرنگار ایلنا، در پاسخ به این پرسش که آیا شکایت از ائمه جمعه، فرماندهان نظامی و برخی رسانه ها به خاطر تخلفات انتخاباتی از سوی شخص رییس جمهور بوده است، گفت: آقای رییس جمهور از کسی شکایت نکرده اند. او خاطر نشان کرد: ما در جهت رسیدگی عادلانه و فراگیر به تخلفات انتخاباتی، شکایاتی از جاهایی که تخلف و جرم آشکار انجام داده بوند تقدیم قوه قضاییه کردیم که حتما هم رسیدگی خواهند کرد. او درباره آخرین وضعیت توهین کنندگان به رییس جمهور در راهپیمایی روز قدس گفت: این افراد جرمشان آشکار بوده و دادستان تهران هم اعلام کردند که رسیدگی به اینگونه پرونده ها احتیاج به شکایت ندارد. انصاری تاکید کرد: عناصر موثر در این جرم شناسایی و پرونده در حال بررسی است.



واکنش توییتری آشنا به ماجرای «سهم خواهی» عارف

کنایه محمدرضا عارف به حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی در همایش دیروز شورای عالی اصلاح طلبان منجر به واکنش حسام الدین آشنا شد. عارف در این جلسه با بیان اینکه به دنبال سهم از کابینه نیست، اما خواستار مشورت رییس جمهور با شورای عالی برای ترکیب کابینه شده بود. حسام الدین آشنا مشاور فرهنگی روحانی در واکنش به توییت عارف درباره کابینه، نوشت: «درست است که گفتمان از جنس سهم خواهی نیست اما امن از سهم خواهی های افراد به اسم جریان».

خبرگزاری فارس اتمام پروژه بزرگ ساماندهی آب های غرب کشور در سال ۹۷

عبادالله عبداللہی فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء (ص) در حاشیه بازدید فرمانده کل سپاه از طرح ساماندهی آب های غرب کشور با بیان اینکه این پروژه، بزرگ ترین پروژه آبی کشور است، اظهار داشت: این پروژه، نه تنها میتواند مشکلات موجود حوزه آب در غرب کشور را مرتفع کند بلکه بخش عظیمی از مشکلات آبی کشور را نیز حل خواهد کرد. وی با بیان این که استان های آذربایجان غربی، کرمانشاه، ایلام، کردستان در این طرح قرار دارند، گفت: بخش عمده ساخت این پروژه یعنی بیش از ۹۵ درصد آن توسط قرارگاه سازندگی خاتم (ص) صورت گرفته است. فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء (ص) با اشاره به این که ساخت این پروژه شامل تونل، سد، خطوط انتقال و امثال آن است، عنوان کرد: بحمدالله تا به امروز این طرح پیشرفت خوبی داشته که امیدواریم در سال جاری آن را به بهره برداری برسانیم. سردار عبداللہی گفت: در صورتی که مشکل مالی وجود نداشته باشد کل پروژه در سال ۹۷ به اتمام می رسد. فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء (ص) در پایان تاکید کرد: اجرای این طرح عظیم در بحث تولید، امنیت و اشتغال پایدار و کمک به مردم منطقه اهمیت بسزایی دارد.



برگزاری دعای کمیل فقط در هتل‌ها

حجت‌الاسلام سیدعلی قاضی‌عسگر نماینده ولی فقیه در حج و زیارت، گفت: شرایط حج امسال شرایط ویژه‌ای است و به طور طبیعی مسائلی که در این چند ماه اخیر اتفاق افتاده تأثیرات خود را هم تا حدودی در جامعه بر جای گذاشته است اما شما به سخن ما اعتماد کردید و به موقع در کاروانها ثبت‌نام را انجام دادید و ظرفیت ما در مجموعه کشور پر شد و مقدمات سفر نیز فراهم آمده است. وی خاطر نشان کرد: بسیاری افراد فضای سنگین در جامعه ایجاد کردند تا مردم ما را از سفر حج منصرف کنند؛ اینکه اینها چه نیتی داشته‌اند به آن توجهی نداریم اما متأسفانه بخشی از متدینین جامعه هم تحت تأثیر القانات اینچینی قرار گرفتند و دل حجاج ما را آزرند. قاضی‌عسگر با بیان اینکه برخی مطالب و سخن‌ها در فضای مجازی منتشر شد اظهار کرد: اکثر صحبت‌های منتشر شده دروغ، خیانت و خلاف واقع بود که خوشبختانه در نتیجه مردم ما اعتماد کردند و مسئولان نظام نیز تصمیم‌گیری برای برگزاری حج امسال را انجام دادند که امیدواریم این مهم نیز به خوبی برگزار شود. وی تأکید کرد: در طول سالهای متمادی که در بعثه بوده‌ام نه تعرضی به بانوان ما صورت گرفته و نه مشکل خاص نگران‌کننده‌ای بوجود آمده است که امیدواریم زائران ایرانی نیز به این موضوعات توجه کنند. وی به موضوع مچ‌بندهای الکترونیکی اشاره کرد و گفت: ما در موضوع مچ‌بندهای الکترونیکی نیز فشار عمیقی را تحمل کردیم که برای بنده متصور نبود و همه بدانند که این مچ‌بندها مانند ساعت است که در ایران تولید شده که برای امنیت و سلامت زائران مفید است. قاضی‌عسگر به موضوع دعای کمیل نیز اشاره کرد و گفت: دعای کمیل همیشه بین قبرستان بقیع و حرم شریف نبوی انجام می‌گرفت که طرف مقابل گفت به خاطر مسائل امنیتی برای زائران نگران هستیم که خدایی ناکرده مشکل یا عملیات انتحاری ایجاد شود بنابراین نتیجه گرفتیم مراسم دعای کمیل به صورت متمرکز در هتل‌ها انجام شود و طرف مقابل نیز با برگزاری مراسم و اجتماعات در هتل‌ها موافقت کرد که امیدواریم شرایط امنیتی بهتر شود و در سالهای بعد هماهنگی‌های لازم انجام گیرد.



شهادت ۴ فلسطینی در مسجدالاقصی و بیت لحم و لغو نماز جمعه

به نقل از شبکه خبری اسکای نیوز عربی، در درگیری که صبح جمعه در یکی از صحن‌های مسجدالاقصی شکل گرفت، سه جوان فلسطینی به ضرب گلوله نیروهای پلیس رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند. پلیس رژیم صهیونیستی پس از این تیراندازی ورودی‌های مسجدالاقصی را به روی نمازگزاران بست و مانع از برگزاری نماز جمعه در داخل صحن‌های این مسجد شد. پلیس رژیم صهیونیستی نیز تأیید کرد که دو تن از نیروهایش در عملیات امروز در مسجدالاقصی کشته شدند. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در این خصوص گفت: پس از رایزنی‌هایی که در پی عملیات امروز در "اورشلیم" (قدس) با مسئولان امنیتی داشتیم، تصمیم گرفتیم که ورودی‌های مسجدالاقصی امروز به دلایل امنیتی مسدود شوند. نتانیاهو در ادامه گفت: به زودی عملیات پاکسازی اطراف "کوه هیکل" (حرم شریف قدس) با هدف اطمینان از نبود اسلحه در آن آغاز خواهد شد و این اقدامات امنیتی در راستای حفظ وضعیت فعلی منطقه انجام خواهند شد. رسانه‌های اسرائیلی مدعی هستند که تیراندازی پس از اقدام جوانان فلسطینی برای حمله با سلاح سرد به نیروهای صهیونیست آغاز شده است. از سوی دیگر در درگیری‌های امروز فلسطینی‌ها با ارتش رژیم صهیونیستی در اردوگاه الدهیشه در بیت لحم یک فلسطینی دیگر به شهادت رسید.

خبرگزاری تسنیم
TASNIMNEWS.COM

روسیه: تعداد دیپلمات‌های آمریکایی در مسکو زیاد هستند و شماری باید اخراج شوند

به نقل از راشاتودی، مسکو آمادگی خود را برای اخراج دیپلمات‌های آمریکایی از مسکو اعلام کرد تا بدین طریق، تعداد کارمندان سفارت آمریکا در مسکو با تعداد کارمندان سفارت روسیه در واشنگتن همخوانی داشته باشد. این اقدام مسکو در پاسخ به اقدام آمریکا در توقیف اموال روسیه در آمریکا صورت می‌گیرد. "ماریا زاخارووا" سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در کنفرانس مطبوعاتی روز جمعه خود گفت: در صورتی که وضعیت تغییر نکند دولت روسیه مجبور خواهد شد تا اقدامات متقابلی را علیه آمریکا اتخاذ کند. وی تأکید کرد: تعداد کارمندان سفارت آمریکا در مسکو بسیار زیادتر از تعداد کارمندان سفارت ما در واشنگتن است. سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در ادامه گفت: جاسوس‌های سازمان سیا در پوشش کارمندان سفارت آمریکا در روسیه فعالیت می‌کنند. وی در کنفرانس مطبوعاتی اعلام کرد رایانامه وزارت امور خارجه این کشور هدف حمله سایبری گسترده قرار گرفته است.



۳۰ روز گذشت، جزئیات آمار ۳,۳ میلیاردی سرمایه‌گذاری خارجی مشخص نشد!

حدود یک ماه از گزارش آنکتاد در خصوص وضعیت سرمایه‌گذاری خارجی در ایران طی سال ۲۰۱۶ می‌گذرد، اما سازمان سرمایه‌گذاری خارجی به عنوان متولی جذب سرمایه خارجی در کشور همچنان در خصوص جزئیات آمار سال گذشته سکوت کرده است.

۲۰ خرداد ماه امسال جدیدترین گزارش سازمان کنفرانس تجارت و توسعه ملل متحد یا همان آنکتاد منتشر شد که نشان دهنده سرمایه‌گذاری ۳ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلاری خارجی در ایران طی سال گذشته میلادی بود. این عدد گرچه نسبت به میزان ۲ میلیارد و ۵۰ میلیون دلاری سال گذشته رشد کرده بود، اما همچنان نتوانسته تا به آمار آخرین سال دولت گذشته و دوران اوج تحریمها که عددی نزدیک به ۵ میلیارد دلار بود برسد. اما همین آمار ۳,۳ میلیاردی دلاری هم چندان مورد پذیرش کارشناسان و فعالان اقتصادی نیست! فریال مستوفی رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری اتاق بازرگانی تهران که اتفاقاً از نمایندگان حامی دولت در اتاق بازرگانی هم به شمار می‌رود در جدیدترین اظهار نظر خود این آمار را تنها روی کاغذ دانست و اعلام کرد که تنها یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار سرمایه‌گذاری خارجی در سال ۲۰۱۶ که همان نخستین سال اجرای برجام است جذب اقتصاد ایران شده است. پیش از این مقامات دولتی اعم از رئیس‌جمهور، معاون اول وی، رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی و وزیر اقتصاد از جذب ۱۲ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی در ماههای پس از برجام سخن به میان می‌آوردند، اما با گزارش آنکتاد این آمار رسماً رد شد. گرچه بررسی‌ها نشان می‌دهد که دولتمردان تدبیر و امید در بدعتی جدید با آمار غلطی که سازمان سرمایه‌گذاری خارجی به آنها اعلام کرده بود آمار سرمایه‌گذاری مصوب را به جای سرمایه‌گذاری جذب شده اعلام می‌کردند. با این وجود عدم اعلام جزئیات سرمایه‌گذاری خارجی ۳,۳ میلیاردی دلاری که آنکتاد اعلام کرده بار دیگر این شبهه را مطرح می‌کند که سازمان سرمایه‌گذاری خارجی در حال ارائه آمارهای غلط است و گزارش جدید آنکتاد هم براساس آمارهای غلطی است که محمد خزاعی و مدیرانش در سازمان سرمایه‌گذاری خارجی به مدیران آنکتاد ارائه کرده‌اند؟!

وطن امروز: ابطال آرای منتخبان شورای شهر در برخی شهرها

براساس اظهارات سخنگوی هیات مرکزی نظارت بر انتخابات شوراها با بررسی‌های انجام شده، برخی آرای منتخبان انتخابات شورای شهر در کشور باطل شده است. فرهاد تجری با اشاره به آخرین نتایج بررسی شکایات واصله به این هیات پیرامون انتخابات شوراها، به تسنیم گفت: در این جلسه صحت انتخابات در شهرهای کهریزک و لواسانات مورد بررسی قرار گرفت و مقرر شد آمار جمعیت شهری این شهرها از اداره آمار اخذ شود و هیات طبق آن اعلام نظر کند. وی افزود: درباره وضعیت صحت انتخابات در شهر مینوشهر از توابع استان خوزستان هم مقرر شد درباره مناطق آزاد از اداره آمار استعلام و پس از استعلام، تعداد جمعیت واقعی شهر براساس بخشنامه اعمال شود. تجری راجع به بررسی صحت انتخابات در روستاهای «ویرانه» و «وردانه» از توابع شهرستان دماوند گفت: مقرر شد با توجه به اینکه آمار آرای اخذشده بیش از ۱۲۵ درصد تعداد واجدان شرایط رأی دادن است، انتخابات این روستاها باطل اعلام شود. وی با بیان اینکه انتخابات شوراها در روستای لنگر بخش چهاردانگه استان مازندران براساس شکایتی که واصل شده بود با نظر اعضای هیات مرکزی نظارت ابطال شد، در تشریح ابطال انتخابات در این حوزه انتخابیه، گفت: به دلیل اینکه آرای اخذشده در این حوزه انتخابیه بیش از ۱۲۵ درصد واجدان شرایط رأی بود، آرای آن باطل شد. وی تصریح کرد: صحت انتخابات شوراها در شهر کرمان نیز در این هیات مورد بررسی قرار گرفت که در نهایت مقرر شد بازرسان ویژه‌ای از سوی هیات مرکزی نظارت بر انتخابات به این شهر اعزام شوند تا یک‌چهارم کل صندوق‌ها مورد بازرسی و کنترل قرار گیرد. سخنگوی هیات مرکزی نظارت بر انتخابات شوراها در پایان خاطر نشان کرد: آرای برخی منتخبان در بعضی شهرها نیز به دلیل اینکه فاقد کارت پایان خدمت بودند ابطال شد.



دو ابهام در خصوص عدم اصلاح کامل قراردادهای جدید نفتی و عدم تصویب سند محرمانگی قرارداد در شورای عالی امنیت ملی در خصوص امضای قرارداد مجموعه وزارت نفت با شرکت توتال فرانسه وجود دارد که در صورت صحت، تخلف آشکار وزارت نفت محسوب می‌شود.